大津市報道資料

  市政記者各位

令和８年 １月 ８日

令和７年度 生涯学習フェスティバルを開催します

大津市では、市内の様々な団体により構成された「大津市生涯学習推進会議」とともに、

市民への生涯学習の普及啓発を行っています。

楽しみながら学ぶことを目的に、趣向を凝らしたイベントを下記のとおり開催します。

記

１ 開催日時 令和８年１月１７日（土）１３時～１５時３０分

２ 場所   大津市瀬田公園体育館（大津市一里山六丁目９－１）

３ 企画内容

 【ステージコーナー】

  ・木下洸希さんによる「ジャグリングショー」

  ・ういんどあんさんぶる樂楽による「コンサート」

  ・大津公民館利用者団体連絡協議会による「なつメロショー」

【屋内コーナー】

・生涯学習推進会議加入団体による体験コーナーや活動紹介

・災害用段ボールベッドの組み立て体験

【屋外コーナー】

・大津市東消防署による煙体験や加入団体による炊き出しブース

４ 主催  大津市生涯学習推進会議、大津市教育委員会

お問い合わせ先

担当者

生涯学習課

生涯学習・公民館

グループ

担当： 池田

連絡先 077-528-2635 内線 4922

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性

１ ３ ９ １